mentre il 15% è allocato nelle altra località abitate, di cui il 5% ad Alano.

Sensibile è la percentuale di residenti nelle case sparse sul territorio (15%).

TAB.1 - DISTRIBUZIONE FAMIGLIE E ABITAZIONI PER LOCALITÀ ABITATA (ISTAT 2001)

Località Famiglie Abitazioni

CASTELLABATE (1) 2.769 6.268

ALANO 138 171

CASTELLABATE 281 397

OGLIASTRO MARINA 41 136

SAN MARCO 418 963

SANTA MARIA* 1.285 3.128

Caprarizzo 23 50

Cavafosse 12 16

Licosa I 8 21

Licosa II 15 29

Licosa III 6 25

Ogliastro 23 165

Piano della Corte 10 15

Pietà 60 110

Salvatore 24 79

San Pietro(2) 20 36

Case sparse 392 912

Cerrine(3) 13 15

Case sparse 13 15

Licosa(4) - -

Case sparse - -

(*) Località abitata ove è situata la casa comunale
(1) Il territorio comunale è costituito in parte da isola marittima
(2) Nucleo contiguo al nucleo omonimo del comune di Perdifumo
(3) Area speciale: territorio in contestazione con il comune di Laureana Cilento
(4) Area speciale: isola marittima

Comune di Castellabate PUC – Piano Preliminare

RELAZIONE PRELIMINARE - Pag. 65

TAB.2 - ABITAZIONI E STANZE IN EDIFICI AD USO ABITATIVO PER EPOCA DI COSTRUZIONE (ISTAT 2001)

EPOCA DI COSTRUZIONE

DEL FABBRICATO ABITAZIONI % ABITAZIONI STANZE % STANZE

Prima del 1919 544 8,7 % 2.108 8,4 %

1919-1945 399 6,3 % 1.593 6,3 %

1946-1961 510 8,1 % 1.921 7,7 %

1962-1971 1.038 16,6 % 4.155 16,6 %

1972-1981 2.128 34,0 % 8.562 34,1 %

1982-1991 1.336 21,3 % 5.505 22,0 %

Dopo 1991 313 5,0 % 1.233 4,9 %

TOTALI 6.268 100 % 25.077 100 %

GRAFICO 1 – ABITAZIONI E STANZE IN EDIFICI AD USO ABITATIVO PER EPOCA DI COSTRUZIONE (ISTAT  2001)

ABITAZIONI PER EPOCA DI

COSTRUZIONE

8,7%

6,4%

8,1%

16,6%

34,0%

21,3% 5,0%

Prima del 1919

1919-1945

1946-1961

1962-1971

1972-1981

1982-1991

Dopo il 1991

STANZE PER EPOCA DI

COSTRUZIONE

8,4%

6,4%
7,7%

16,6%

34,1%22,0%

4,9%

Prima del 1919

1919-1945

1946-1961

1962-1971

1972-1981

1982-1991

Dopo il 1991

Il quadro innanzi riportato, relativo all’epoca di costruzione delle abitazioni in edifici ad uso abitativo indica

che al 2001 circa il 26% di esse risaliva a non più di 20 anni prima.

Un altro 50% circa risaliva al periodo compreso tra il 1962 e il 1981. Nel complesso, circa il 77% delle

abitazioni risale al periodo dagli anni ’60 in poi; solo il 9% è anteriore al 1919.

TAB.3 - ABITAZIONI OCCUPATE DA RESIDENTI - STANZE ED OCCUPANTI PER TITOLO DI GODIMENTO (ISTAT 2001)

PROPRIETÀ AFFITTO ALTRO TITOLO

Occupanti Occupanti Occupanti
Abitaz. Stanze

Fam. Comp.
Abitaz. Stanze